
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ 

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

ORGANIZADOS PELA DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U. 

ABRIL /2017 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

 

Contrato nº 16/2017-CRMPR. ESPÉCIE: Pregão Presencial. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 

ESTADO DO PARANÁ,  Contratado: MAQCONSERT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO 

LTDA EPP; Objeto: Contratação de empresa especializada para procedimentos de manutenção preventiva e corretiva 

em equipamento de central telefônica comutada, instalada nas dependências do CRM-PR, referente ao Pregão 

Presencial nº 04/2017. Prazo: 12 (doze) meses. Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura:  

20/03/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 64, Seção 3, Página 141, 03 de abril de 2017 

Contrato nº  14/2017-CRMPR. ESPÉCIE: Pregão Presencial. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 

ESTADO DO PARANÁ,  Contratado: M.C. DALABONA ME; Objeto:  Aquisição de material de expediente para a sede 

do CRM-PR, referente aos lotes 02 e 04, do Pregão Presencial nº 03/2017. Prazo: 12 (doze) meses. Base legal: Lei 

8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 13/03/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 69, Seção 3, Página 149, 10 de abril de 2017 

 

 

 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

 

T. A nº 01/2017 ao Contrato nº 32/2016-CRMPR.  Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO 
PARANÁ,  Contratado: TECNOPONTO TECNOLOGIA AVANÇADA EM CONTROLE DE PONTO E ACESSO LTDA. Objeto:  
alteração da cláusula primeira (DO OBJETO) e da cláusula terceira (DO VALOR). Base legal: Lei 8666-93 e Lei 
10520/2002. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura:  24/03/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 69, Seção 3, Página 149, 10 de abril de 2017 

T. A. nº 02/2017 ao Contrato nº 07/2015-CRM.  Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO 
PARANÁ,  Contratado:  G & S IMAGENS DO BRASIL LTDA. Objeto:  alteração da cláusula décima primeira (DA 
VIGÊNCIA) Prazo: Renova-se por 12 (doze) meses de 21/03/2017 a 20/03/2018. Base legal: Lei 8666-93 e Lei 
10520/2002. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 14/03/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 73, Seção 3, Página 93, 17 de abril de 2017 



T. A. nº 01-2016 ao Contrato nº 09/205-CRMPR.  Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; 
Contratado: WSU TECNOLOGIA LTDA – ME., Objeto:  alteração da cláusula décima primeira (DA VIGÊNCIA) Prazo: 
Prorroga-se o presente até a data de 06/04/2018. Base legal: Lei 8666-93 e Lei 10520/2002. FORO: Curitiba-PR, Data 
da assinatura: 04/04/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 73, Seção 3, Página 93, 17 de abril de 2017 

T. A. nº 07/2017 ao Contrato nº 10/2011-CRM-PR.  Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO 
DO PARANÁ, Contratado: CLIMASUL AR CONDICIONADO LTDA. Objeto: alteração da cláusula quinta (DO PRAZO) 
Prazo: Renova-se por 03 (três) meses de 01/05/2017 a 31/07/2017. Base legal: Lei 8666-93 e Lei 10520/2002. FORO: 
Curitiba-PR, Data da assinatura: 29/03/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 142, Seção 3, Página 79, 26 de abril de 2017 

T. A. nº 12/2017 – CRM-PR AO CONTRATO DE MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS DE ACOMPANHAMENTO 
SISCONT/SIPRO/SISPAT/SIALM/SICCL – SISTEMA CCCUSTOS.NET-CRM-PR.  Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 
MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ,  Contratado:  IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA. Objeto:  alteração da cláusula 
primeira (DO OBJETO) Objeto: Adicional de prestação do serviço, tendo em vista a ativação de módulo de centro de 
custos (sistema cccustos.net) necessário para o Portal da Transparência do CRM-PR,  da cláusula quarta (DO VALOR) 
e da cláusula quinta (DO PRAZO) Prazo: o presente vigerá por 11 (onze) meses de 01/02/2017 a 31/12/2017. Base 
legal: Lei 8666-93 e Lei 10520/2002. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 24/03/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 142, Seção 3, Página 79, 26 de abril de 2017 

 

 

 

 

 

Curitiba, 28 de abril de 2017. 

Departamento Comercial – Setor de Gestão de Contratos 


